
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

II SETTORE FINANZE E TRIBUTI 

 

N.44 del Reg. Data 03-12-020 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  ALL'UNIONE MONTANA DEI MONTI AZZURRI 

DI  SAN  GINESIO  LE  COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE 

DELLE FUNZIONE DELEGATE.- 

 

 

 
L'anno  duemilaventi, il giorno   tre del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale;           

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

PREMESSO che: 
- Con deliberazione consiliare n. 32 del 27.10.2014, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato stabilito di aderire alla costituenda Unione Montana dei 
Monti Azzurri e, contestualmente, è stata approvata la proposta di 
Satuto; 

- In data 01.01.2015 si è costituita l’Unione Montana dei Monti Azzurri con 
sede in San Ginesio; 

 
RICHIAMATE  le seguenti delibere consiliari con la quale si conferisce 
all’Unione Montana dei Monti Azzurri le funzioni fondamentali: 

- N. 38 del 13.10.2015, servizi sociali, catasto, statistica; 
- N. 7 del 01.03.2016, servizio  alloggi E.R.P.; 
- N.8 del 01.03.2016, servizio di sportello unico attività produttive; 
- N.9 del 01.03.2016, funzioni in materia agricolo forestale. 

 
VISTO  il rendiconto presentato dall’Unione Montana dei Monti Azzurri, con la 
quale chiede il pagamento delle compartecipazione delle spese sostenute per i 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 44 del 03-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

servizi delegati, di cui si allega e fa parte integrante esostanziale del presente  
atto; 
 
CONSIDERATO che i Responsabili dei Servizi hanno vistato il prospetto per i 
servizi di loro competenza; 
 
RITENUTO opportuno di provvedere al pagamento delle relative quote, 
dall’anno 2014 all’anno 2019; 
 
    D E T E R M I N A 
 

1) - Di approvare quando in premessa; 
2) – Di liquidare all’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio le 

quote di compartecipazione dei servizi delegati, vistate dai Responsabili 
dei Servizi interessati, come dagli allegati 1), 2), e 3), che fanno parte 
integrante e sostanziale del presente atto, per l’importo di € 390.559,58; 

3) – Di imputare l’importo di € 390.559,58 al cap. 1897 art. 3/r, del bilancio 
di previsione 2020-2022, prelevando tale importo dai seguenti impegni 
che presentano la necessaria disponibilità: 

- Impegno n. 270 del 21.09.2015  € 56.340,98; 
- Impegno n. 271 del 21.09.2015 €  18.883,87; 
- Impegno n. 347 del 18.11.2016 €  67.950,09; 
- Impegno n. 552 del 31.12.2017 €    9.344,79; 
- Impegno n. 553 del 31.12.2017 €  22.671,95; 
- Impegno n. 580 del 31.12.2017 €  29.664,89; 
- Impegno n. 369 del 17.10.2018 €  16.509,12; 
- Impegno n. 370 del 17.10.2018 €  23.984,96; 
- Impegno n.498 del 31.12.2018  €  39.505,92; 
- Impegno n.309 del 03.09.2019  €    9.388,01; 
- Impegno n.310 del 03.09.2019 €   16.841,79; 
- Impegno n. 383 del 25.10.2019 €  26.229,80; 
- Impegno n. 527 del 31.12.2019 €  26.383,42; 
- Liquidazione n. 157 del 18.06.2013 € 414,95; 
- Impegno n. 96 del 22.04.2015 €  1.850,50; 
- Impegno n. 389 del 18.12.2015 € 916,57; 
- Impegno n. 441 del 31.12.2015 € 2.008,08; 
- Impegno n. 30 del 04.02.2016 € 4.582,86; 
- Impegno n. 157 del 20.04.2017 € 1.000,00; 
- Impegno n.251 del 21.06.2017 € 5.339,81; 
- Impegno n. 252 del 21.06.2017 € 5.720,56; 
- Impegno n. 418 del 13.11.2017 € 1.958,00; 
- Impegno n. 496 del 31.12.2019 € 1.156,98; 
 
Al cap. 1840/r del bilancio di previsione 2020-2022, prelevando tale importo 
dai seguenti impegni che presentano la necessaria disponibilità: 
- Impegno n.440 del 31.12.2015 € 1.000,00; 
- Impegno n. 346 del 18.11.2016 € 911,68. 

 
 

 
 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 44 del 03-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 03-12-2020 f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

Lì 03-12-2020 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 03-12-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

 

 


